1

2025 年 5 月 12 日

各 位

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の

異動を内定し、あわせて人事異動を決定しましたのでお知らせいたします。

記

［ 2025 年 6 月 27 日付 ］

1.代表取締役の異動

(1)新任代表取締役候補

 【新】 【旧】

代表取締役 榊  潤一 取締役

 専務取締役   専務執行役員

 専務執行役員   事業開発、事業推進、

 研究、医薬開発、事業開発、   バイオマテリアル事業管掌

 事業推進、バイオマテリアル事業、

 医薬営業、持田製薬工場、

 持田ヘルスケア管掌

代表取締役 三石  基 取締役

 専務取締役   専務執行役員

 専務執行役員   企画管理担当

 企画管理、監査担当、   兼務 企画管理本部長

 信頼性保証管掌

 兼務 企画管理本部長

 ＊2025 年 6 月 27 日に開催予定の定時株主総会での承認決議を経て就任する予定です。

会 社 名  持田製薬株式会社

代 表 者  代表取締役社長 持田 直幸

 （コード番号 4534 東証プライム市場）

問合せ先  経営企画部広報室（TEL．03-3225-6303）

2

(2)退任予定代表取締役

 【新】 【旧】

取締役相談役 坂田  中 代表取締役副社長

    副社長執行役員

    社長補佐、業務全般担当

(3)異動の理由

経営体制の一層の強化のため

2.取締役の異動

(1)新任取締役候補

 【新】 【旧】

取締役 宮嶋 謙二 執行役員

 常務執行役員   医薬営業本部長

 医薬営業担当

社外取締役 田中 早苗 (新任)

 ＊2025 年 6 月 27 日に開催予定の定時株主総会での承認決議を経て就任する予定です。

(2)退任予定取締役

 【新】 【旧】

顧問 匂坂 圭一 取締役

    専務執行役員

    医薬営業、持田ヘルスケア担当

(退任) 釘澤 知雄 社外取締役

3.人事異動

(1)取締役の職務の変更

 【新】 【旧】

取締役 川上  裕 取締役

 常務執行役員   常務執行役員

 持田製薬工場、持田ヘルスケア担当   信頼性保証担当、持田製薬工場管掌

(2)執行役員の異動

 【新】 【旧】

顧問 猶塚 正明 常務執行役員

    持田製薬工場担当

3

事業開発本部 副本部長 中野 玲子 執行役員

    事業開発本部 副本部長

執行役員 増渕 智成 医薬営業本部  副本部長

 企画管理本部 副本部長

 (人事・総務・経理・情報システム担当)

 兼務 人事部長

(3)執行役員の職務の変更

 【新】 【旧】

常務執行役員 水野  均 常務執行役員

 バイオマテリアル事業担当   バイオマテリアル事業担当

    兼務 バイオマテリアル事業本部長

執行役員 友光 将人 執行役員

 信頼性保証担当   信頼性保証本部長

 兼務 信頼性保証本部長

執行役員 牧野 純一 執行役員

 医薬営業本部 副本部長   企画管理本部 副本部長

 (業務部担当)   兼務 人事部長

執行役員 二宮 眞治 執行役員

 医薬営業本部長   医薬営業本部 副本部長

    (支店・営業推進担当）

(4)部長の異動

 【新】 【旧】

バイオマテリアル事業本部長 北村 圭子 バイオマテリアル事業本部 副本部長

    (医療機器営業・マーケティング担当)

以 上

4

＜ご参考＞

新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有

株式数

榊
さかき

  潤 一
じゅんいち

（1960年10月23日生）

1993年 3月 チバガイギー㈱入社

11,800株

2005年 7月 ノバルティスファーマ㈱研究戦略アライアンス担当部長

2006年12月 万有製薬㈱つくば研究所化学研究部ディレクター

2009年 7月 当社入社

 当社研究企画推進部長

2010年 4月 当社創薬研究所長

2012年 6月 当社執行役員事業開発本部副本部長

2014年 6月 当社取締役執行役員事業開発担当

2016年 6月 当社取締役常務執行役員

2018年10月 当社事業開発、バイオマテリアル事業担当

2021年 6月 当社取締役専務執行役員

 現在に至る

2022年 6月 当社事業開発担当、バイオマテリアル事業管掌

2023年 1月 当社事業開発、事業推進担当、バイオマテリアル事業管掌

2023年 6月 当社事業開発担当、事業推進、バイオマテリアル事業管掌

2024年 6月 当社事業開発、事業推進、バイオマテリアル事業管掌

 現在に至る

氏名

（生年月日）
略歴

所有

株式数

三石
みついし

  基
もとい

（1963年9月23日生）

1987年 4月 ㈱三菱銀行入行

1,600株

2015年 7月 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行執行役員アジア・オセアニア営業部

長兼シンガポール支店長

2017年 5月 同行常務執行役員トランザクションバンキング本部長

2019年 6月 三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング㈱代表取締役副

社長

2020年 6月 ㈱南都銀行社外監査役

2023年 5月 当社顧問

2023年 6月 当社取締役常務執行役員

 企画管理、テクノネット担当兼企画管理本部長

2024年 4月 当社企画管理担当兼企画管理本部長

 現在に至る

2024年 6月 当社取締役専務執行役員

 現在に至る